
EDMUNDO ESPINO 9811180608
7.38 kW 28 de Marzo de 2025

1F null

1,096 kWh $ 3,364

12 1,879 kWh $59

98.25 % BIMESTRE $ 3,305

$20,186.00 MXN $353.00 MXN $19,833.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.0 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.8 %



Propuesta 1 28 de Marzo de 2025 12 de Abril de 2025

20250406

EDMUNDO ESPINO  
9811180608

12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 118,177.58

TOTAL (MXN) $ 118,177.58

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMAS DE PAGO: EFECTIVO O TRANSFERENCIA.

ENGANCHE: 80%
AL TERMINO DE INSTALACION: 15%
A LA PUESTA DEL MEDIDOR: 5%

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,186.00 $ 353.00 $ 0.00 $ 19,833.00 $ 19,833.00 $ -98,344.58

2 $ 20,791.58 $ 363.59 $ 0.00 $ 20,427.99 $ 20,427.99 $ -77,916.59

3 $ 21,415.33 $ 374.50 $ 0.00 $ 21,040.83 $ 21,040.83 $ -56,875.76

4 $ 22,057.79 $ 385.73 $ 0.00 $ 21,672.05 $ 21,672.05 $ -35,203.71

5 $ 22,719.52 $ 397.30 $ 0.00 $ 22,322.22 $ 22,322.22 $ -12,881.49

6 $ 23,401.11 $ 409.22 $ 0.00 $ 22,991.88 $ 22,991.88 $ 10,110.39

7 $ 24,103.14 $ 421.50 $ 0.00 $ 23,681.64 $ 23,681.64 $ 33,792.03

8 $ 24,826.23 $ 434.15 $ 0.00 $ 24,392.09 $ 24,392.09 $ 58,184.12

9 $ 25,571.02 $ 447.17 $ 0.00 $ 25,123.85 $ 25,123.85 $ 83,307.97

10 $ 26,338.15 $ 460.58 $ 0.00 $ 25,877.57 $ 25,877.57 $ 109,185.54

11 $ 27,128.30 $ 474.40 $ 0.00 $ 26,653.89 $ 26,653.89 $ 135,839.43

12 $ 27,942.14 $ 488.63 $ 0.00 $ 27,453.51 $ 27,453.51 $ 163,292.94

13 $ 28,780.41 $ 503.29 $ 0.00 $ 28,277.12 $ 28,277.12 $ 191,570.06

14 $ 29,643.82 $ 518.39 $ 0.00 $ 29,125.43 $ 29,125.43 $ 220,695.49

15 $ 30,533.14 $ 533.94 $ 0.00 $ 29,999.19 $ 29,999.19 $ 250,694.68

16 $ 31,449.13 $ 549.96 $ 0.00 $ 30,899.17 $ 30,899.17 $ 281,593.85

17 $ 32,392.60 $ 566.46 $ 0.00 $ 31,826.14 $ 31,826.14 $ 313,419.99

18 $ 33,364.38 $ 583.46 $ 0.00 $ 32,780.93 $ 32,780.93 $ 346,200.92

19 $ 34,365.31 $ 600.96 $ 0.00 $ 33,764.35 $ 33,764.35 $ 379,965.27

20 $ 35,396.27 $ 618.99 $ 0.00 $ 34,777.29 $ 34,777.29 $ 414,742.56

21 $ 36,458.16 $ 637.56 $ 0.00 $ 35,820.60 $ 35,820.60 $ 450,563.16

22 $ 37,551.91 $ 656.68 $ 0.00 $ 36,895.22 $ 36,895.22 $ 487,458.38

23 $ 38,678.46 $ 676.38 $ 0.00 $ 38,002.08 $ 38,002.08 $ 525,460.46

24 $ 39,838.82 $ 696.68 $ 0.00 $ 39,142.14 $ 39,142.14 $ 564,602.60

25 $ 41,033.98 $ 717.58 $ 0.00 $ 40,316.41 $ 40,316.41 $ 604,919.01

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,809.2 2,064.3 1,882.2 1,916.6 1,835.3 1,878.2

Consumo actual 998.0 946.0 1,148.0 1,177.0 1,248.0 1,061.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


